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Bir Kuzuda Omfalaoflebitis: Olgu Sunumu 

 

Özet 

Ruminantlarda önemli ekonomik kayıplara neden olan göbek 

bölgesi lezyonları (omfalitis, onfalaoflebitis, omfaloarteritis, 

urakus fistülü ve hernia umbilikalis) oldukça sık görülmektedir Bu 

çalışmada, bir koyun sürüsünde ölen, yaklaşık 15 günlük kuzuya 

ait çeşitli organ ve dokularda gelişen apse odakları, makroskobik 

olarak gözlemlendi. Yapılan nekropsi değerlendirilmesinde, göbek 

kordonundan başlayan yangı ve apsedasyonun karaciğere ve 

peritona yayıldığı belirlendi. Yapılan inceleme sonuçlarına göre de 

Onfalaoflebitis tanısı konulmuş, sonuçlar tartışılmıştır. 

 

 

 

Omphalaophlebitis in A Lambs: A Case Report 

 

Abstract 

 

Umbilical lesions (omphalitis, onfalaoflebitis, omphaloarteritis, uracus 

fistula and hernia umbilicalis), which cause significant economic 

losses in ruminants, are quite common. In this study, abscess foci 

developed in various organs and tissues belonging to approximately 15 

days old lamb that died in a sheep herd were macroscopically observed. 

In the necropsy evaluation, it was found that inflammation and abscess 

starting from the umbilical cord spread to the liver and peritoneum. 

According to the results of the examination, a diagnosis of 

onphalaophlebitis was made and the results were discussed. 
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GİRİŞ 

Ruminantlarda göbek bölgesi lezyonları 

(omfalitis, omfaloflebitis, omfaloarteritis, 

urakus fistülü ve hernia umbilikalis) 

oldukça sık görülmekte ve önemli 

ekonomik kayıplara neden olmaktadırlar 

(Aydoğdu, 2016). Göbek kordonu, anne ile 

yavru arasındaki ilişkiyi sağlayan en önemli 

anatomik yapıdır. Bu yapı, iki arter (A. 

umbilicales), iki vena (V. umbilicales), 

urakus ve Wharton jelatininden 

oluşmaktadır (Rings, 1995). 

Göbek kordonunu oluşturan V. 

umbilicalisin yangısına omfaloflebitis, A. 

umbilicalisin yangısına ise omfaloarteritis 

olarak isimlendirilmiştir (Yurdakul, 2016). 

Omfaloflebitis; hijyenik şartların yetersiz 

olduğu, göbek bakımının yapılmadığı yeni 

doğmuş kuzularda görülebilir. Ayrıca, 

olumsuz hava şartları ve erkek kuzularda 

dişilere göre daha çok görülebileceği 

bildirilmiştir (Scoot, 2007).  

Omfaloflebitis’te klinik olarak; göbek 

bölgesi sıcak, ağrılı ve sınırlı bir şişkinlik 

vardır. Ayrıca vena ve arterler sertleşmiş 

kordonsu bir hal almıştır. Ompaloflebitis 

kranio-dorsal yönde seyreden kordon 

kalınlaşmaları palpe edilebilir (Gençcelep 

ve ark., 2015; Görgül ve ark., 2012; 

Yurdakul, 2016). 

Bu çalışmada önemli ekonomik 

kayıplara yol açan omfalaoflebitis 

hastalığının makroskobik incelemeleri 

yapılmış ve sonuçlar değerlendirilmiştir.   

OLGU SUNUMU 

Bir koyun sürüsünde ölen, yaklaşık 15 

günlük kuzuya ait çeşitli organ ve dokularda 

gelişen apse odakları, makroskobik olarak 

gözlemlendi. Yapılan nekropsi 

değerlendirilmesinde, göbek kordonundan 

başlayan yangı ve apsedasyonun karaciğere 

ve peritona yayıldığı belirlendi. Nekropsi 

sonuçlarına göre de omfaloflebitis tanısı 

konulmuştur (Özaydın ve ark., 1998; 

Gökçe, 2007). 

Omfaloflebitise bağlı çeşitli organ ve 

dokularda gelişen apse odakları, 

makroskobik olarak gözlemlendi. Yapılan 

nekropsi değerlendirilmesinde, göbek 

kordonundan başlayan yangı ve 

apsedasyonun karaciğere ve peritona 

yayıldığı belirlendi. Karaciğerdeki 

apsedasyonlara bağlı olarak peritonun 

etkilendiği ve peritonda yaygın apsedasyon 

ve yapışmaların meydana geldiği gözlendi. 

İç organların incelenmesinde böbrek, 

akciğer, kalp ve sindirim sisteminde 

apsedasyon ile yangı belirtilerinin olduğu 

kaydedildi.  
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Resim 1- Kuzuda omfaloflebitise bağlı, karaciğerde apse, peritonitis ve sindirim sisteminde yaygın apsedasyon 

 

TARTIŞMA 

Göbek bölgesi lezyonların oluşumunda; 

doğum anında ve sonrasında olumsuz çevre 

şartları, göbek kordonunun yeterli 

uzunlukta ve hijyenik şartlarına uymadan 

kesilip temizlenmemesi, kalıtsal nedenler, 

genel durum bozukluğu, yeterli miktarda 

kolostrum verilmemesi ve kaşeksi gibi 

birçok faktör etkilidir (Baxter, 1989; 

Sağlıyan ve ark., 2016). 

Dünya’nın diğer ülkelerinde, kuzuların 

göbek bakım ve dezenfeksiyonunun 

%97’ye varan oranda yapıldığı 

belirlenmiştir (Ameghino ve ark., 1984; 

Binns ve ark., 2002). Fakat alınan 

anamnezde, vakanın gerçekleştiği çiftlikte 

kuzuların göbek bakım ve 

dezenfeksiyonunun yapılmadığı bilgisi 

alındı. Bu durumun, Omfalaoflebitis ve 

komlikasyonlarına yol açarak, kuzu kayıp 

riskini attırdığından mutlaka yetiştiriciler 

tarafından önemsenmesi gerekmektedir. 

(Dohoo ve ark., 1985; Green ve Morgan, 

1993; Green ve ark., 1994) Bu nedenle; 

Omfaloflebitise karşı koruyucu olarak, 

doğan kuzularda göbek kordonu doğum 

sonra ilk 15 dk. ve 2-4 saat sonra iki defa 

iyotlu solüsyonlara batırılmalıdır. Ayrıca 

sürüde hijyen şartlarına dikkat edilmelidir 

(Aydoğdu, 2016; Scoot, 2007). 

Sonuç olarak, koyun işletmeciliğinde 

göbek bölgesi lezyonları önemli ekonomik 

kayıplara neden olabilir. Bu lezyonların 

önlenmesinde barınak hijyeninin 

artırılması, göbek kordonunun bakımının 

yapılması ve neonatal dönemde bakım ve 

beslenmeye dikkat edilmesi gerekmektedir. 

Bu konuda üreticilerin bilinçlendirilmesi 
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lezyonların neden olduğu ekonomik 

kayıpların azaltılabileceğini 

düşünmekteyiz.  
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